РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  20.09.2019г.  № 6-7
г. Трубчевск

Об избрании Главы Трубчевского

муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Трубчевского муниципального района в новой редакции, утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов 30.01.2008г №3-344 (в ред. от 31.01.2019г. №5-669) и статьей 45 Регламента Трубчевского районного Совета народных депутатов, утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29 сентября 2009 года № 3-556 (в ред. от 26.10.2016г. № 5-333), Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. На основании результатов тайного голосования избрать Главой Трубчевского муниципального района депутата Трубчевского районного Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу №5 Ященко Сергея Васильевича.

2. Учитывая положения норм закона Российской Федерации от 21.07.1993 №5485-1 «О государственной тайне» и Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010г. №63 считать Ященко Сергея Васильевича вступившим в должность Главы Трубчевского муниципального района со дня оформления допуска его к государственной тайне по соответствующей форме.

3. Полномочия Главы Трубчевского муниципального района, председателя Трубчевского районного Совета народных депутатов пятого созыва Ященко Сергея Васильевича считать прекращенными.

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председательствующий на заседании                                         В.И. Пануров